SALA DAS SESS _So  05 de junho dei m/~
VEREADOR WILMAR MONTEIRO

REQUERIMENTO N.° 56/86.

ExmQ Senhor Presidente da Cmara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
cudo

g

PRESIDENTE

REQUEIRO aDouta Mesa, cumprindo

Regimento Interno, concessao de Moça() de Aplausos a P

LO CEZAR P. SILVEIRA, basilado em justificativa a se ir

detalhada:

SALA DAS SESSES, 05 de junho de 1 9 8 6.

VEREADOR WILMAR MONTEIRO

8 ti t o r

JUSTIFICATIVA

O Senhor Paulo Cezar P. Silveira, empresário
1 do nosso Município  e bem um exemplo de quem acredita em

Cabo Frio. O jovem empresgrio, desafiando todos os 	ris

cos construiu o " MAISON DISCO SHOW " casa de 	espetgcu

los, muito bem montada, uma das melhores do nosso Estado.
É sem djvida uma histgria de coragem, de arrojo e sobre

tudo de trabalho e da criatividade do homem. Demonstrando

sua grandeza de espirito 	desprendimento, na t5ltima tem

parada de Vero o referido Senhor instalou um sistema de

Som na Praia do Forte com o objetivo de difundir 	infor

maçoes turisticas, orientaçao aos banhistas serviço 	de

Utilidade Pública, trabalho que sem dtSvida alguma reves
tiu-se de sucesso pela tranquilidade que transmitia a to
dos. Assim, 866 crianças foram localizadas pelo sistema

de som, algm de vgrios objetos e documentos, 	trabalho

ingdito em nossa regflo.e desenvolvido com seriedade por

PAULO CEZAR P. SILVEIRA. Ao jovem empresgrio os aplausos

da comunidade cabofriense.

-autor-

nlf